

単 価 合 意 書

令和6年3月25日に契約した河内・亀の瀬地区維持作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2025年3月3日

発注者 住所 大阪府柏原市大正2丁目10番8号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局大和川河川事務所長

細川 晋

受注者 住所 大阪府堺市南区畑160番地

氏名 有限会社華まる園

代表取締役 美馬 正和

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		58,394,152	
巡視・巡回工		式	1		181,140	
河川巡視工	(訓練含む)	式	1		181,140	
普通作業員	A時間帯	時間	24	2,616	62,784	
普通作業員	B時間帯	時間	12	2,786	33,432	
普通作業員	C時間帯	時間	12	3,172	38,064	
普通作業員	D時間帯	時間	12	3,342	40,104	
ライトバン	1500cc	時間	8	844.6	6,756	
除草工		式	1		47,980,498	
堤防除草工		式	1		47,980,498	
除草・集草	除草小機械、集草人力	m2	58,700	63.03	3,699,861	
除草・集草 機械	法勾配1:1.9以上	m2	353,000	18.87	6,661,110	
除草・集草 機械	法勾配1:1.9未満 貸与	m2	343,000	11.56	3,965,080	
除草・集草(亀の瀬地区一般部)	除草小機械、集草人力	m2	13,800	63.03	869,814	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草・集草 機械 (亀の瀬地区一般部)	法勾配1:1.9以上	m2	12,200	18.87	230,214	
除草・集草 (亀の瀬地区施設部)	除草・集草人力	m2	1,800	108.2	194,760	
除草・集草 (亀の瀬地区道路・階段側部)	除草小機械、集草人力	m2	4,000	63.03	252,120	
除草・集草 機械 (亀の瀬地区特殊部)	除草小機械、集草人力	m2	109,000	121.5	13,243,500	
積込・荷卸・運搬 (堤防除草) 八尾市	ダンプトラック (2t積級)	m2	180,000	17.84	3,211,200	
積込・荷卸・運搬 (堤防除草) 藤井寺市	バッカー車 (8m3)	m2	322,000	10.71	3,448,620	
積込・荷卸・運搬 (堤防除草) 柏原市	バッカー車 (8m3)	m2	198,000	10.71	2,120,580	
積込・荷卸・運搬 (堤防除草) 大阪市	バッカー車 (8m3)	m2	20,300	10.71	217,413	
積込・荷卸・運搬 (堤防除草) 松原市	バッカー車 (8m3)	m2	33,700	20.06	676,022	
積込・荷卸・運搬 (堤防除草) 亀の瀬地区	バッカー車 (8m3)	m2	140,000	14.11	1,975,400	
除草処分	八尾市	t	161	11,791	1,898,351	
除草処分	藤井寺市	t	159	12,431	1,976,529	
除草処分	柏原市・亀の瀬地区	t	161	12,431	2,001,391	
除草処分	大阪市	t	9	7,477	67,293	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分	松原市	m3	122	10,420	1,271,240	
堤防養生工		式	1		194,635	
芝養生工		式	1		188,848	
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	2,200	85.84	188,848	
伐木除根工		式	1		5,787	
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	100	57.87	5,787	
路面補修工		式	1		56,253	
アスファルト舗装補修工		式	1		56,253	
不陸整正(管理用道路)	補足材無し	m2	30	112.4	3,372	
路盤(管理用道路)	RC-30 仕上り厚100mm	m2	30	351.7	10,551	
表層(管理用道路)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm	m2	30	1,411	42,330	
清掃工		式	1		1,029,545	
排水施設清掃工		式	1		194,363	
側溝清掃(人力)	人力 無蓋	m	124	456.2	56,568	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(人力)	人力 有蓋 コンクリート蓋	m	100	1,106	110,600	
樹清掃	人力 無蓋 土砂厚25cm未満	箇所	3	930	2,790	
樹清掃	人力 有蓋 土砂厚25cm未満	箇所	15	1,627	24,405	
塵芥処理工		式	1		823,595	
堆積塵芥収集(人力処理)	八尾市(可燃物)	m3	5	8,105	40,525	
堆積塵芥収集(人力処理)	八尾市(混合廃棄物)	m3	5	7,549	37,745	
堆積塵芥収集(人力処理)	藤井寺市(可不燃物)	m3	5	7,649	38,245	
堆積塵芥収集(人力処理)	藤井寺市(混合廃棄物)	m3	5	7,751	38,755	
堆積塵芥収集(人力処理)	柏原市(可不燃物)	m3	5	7,649	38,245	
堆積塵芥収集(人力処理)	柏原市(混合廃棄物)	m3	10	8,105	81,050	
堆積塵芥収集(人力処理)	大阪市(可燃物)	m3	5	7,549	37,745	
堆積塵芥収集(人力処理)	大阪市(混合廃棄物)	m3	10	7,447	74,470	
堆積塵芥収集(人力処理)	松原市(混合廃棄物)	m3	5	7,447	37,235	
堆積塵芥収集(人力処理)	亀の瀬地区(可不燃物)	m3	5	8,003	40,015	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積塵芥収集(人力処理)	亀の瀬地区 (混合廃棄物)	m3	10	8,407	84,070	
処分費	八尾市 (可燃物)	t	5	11,791	58,955	
処分費	藤井寺市 (不可燃物)	t	5	12,431	62,155	
処分費	柏原市 (不可燃物)	t	5	12,431	62,155	
処分費	大阪市 (可燃物)	t	5	7,477	37,385	
処分費	混合廃棄物	m3	5	10,969	54,845	
消火器リサイクル品処理工		式	1		11,587	
堆積塵芥収集(人力処理)	藤井寺市	m3	0.1	8,003	800	
堆積塵芥収集(人力処理)	柏原市	m3	0.1	8,256	825	
消火器リサイクル料金		本	20	498.1	9,962	
堤防補修工		式	1		59,966	
法面補修工		式	1		59,966	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	5	2,324	11,620	
路体(築堤)盛土	土砂 (流用土) 2.5m未満	m3	5	5,573	27,865	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)	人力	m2	5	1,319	6,595	
張芝	野芝 法面部	m2	5	2,134	10,670	
土のう	仕持・積立(流用土)	袋	5	643.2	3,216	
雑作業工		式	1		7,244,206	
労務費		式	1		3,569,141	
特殊作業員	昼間	人	87	24,671	2,146,377	
普通作業員	昼間	人	68	20,923	1,422,764	
機械運転費		式	1		2,772,594	
バックホウ	山積0.13m3	時間	104	5,397	561,288	
バックホウ	山積0.28m3	時間	10	6,522	65,220	
ダンプトラック	2 t 積級	時間	4	5,071	20,284	
ダンプトラック	3 t 積級	時間	92	5,309	488,428	
ダンプトラック	4 t 積級	時間	10	5,811	58,110	
パッカー車	4 m3 (2 t 積級)	時間	168	6,813	1,144,584	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高所作業車	作業床高12m	時間	48	7,912	379,776	
クレーン付トラック	4t積級 2.9t吊	時間	8	6,863	54,904	
機械経費		式	1		85,203	
チェンソー	鋸長350mm	時間	224	105.6	23,654	
草刈り機	カット径255mm	時間	492	125.1	61,549	
材料費		式	1		381,092	
枕土のう	22cm×60cm	枚	184	192	35,328	
塗料	水性 白 14kg入	缶	1	10,406	10,406	
ローラー	7インチ トレイセット	個	13	676.6	8,795	
ローラー継棒	1.3m	本	5	832.1	4,160	
ハケ	70mm 10本入	箱	1	1,280	1,280	
グレーチング	ボルト固定式溝幅1300mm 長さ495 高さ32mm 2枚組 普通目	組	2	61,496	122,992	
グレーチング受枠	6×60×44 1.0m	枚	4	37,035	148,140	
寸切りボルト	M16×190mm	本	32	1,143	36,576	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ケミカルアンカー	樹脂カプセル M16用	本	32	366.6	11,731	
ナット	M16	個	32	38.77	1,240	
ワッシャー	M16	枚	32	13.89	444	
賃料		式	1		80,470	
テント	3×4(4日間)を含む	組	1	48,282	48,282	
テント	2×3(5日間)を含む	組	1	32,188	32,188	
処分費		式	1		355,706	
処分費	藤井寺市・柏原市(可燃物)	t	20	12,436	248,720	
処分費	幹	m3	18	2,286	41,148	
処分費	混合廃棄物	m3	6	10,973	65,838	
河川災害緊急維持工		式	1		623,721	
応急復旧等		式	1		519,106	
普通作業員	昼間	人	10	20,923	209,230	
大型土のう	製作・設置 流用土 H=1.08m W=1.1m	袋	10	4,510	45,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袋詰玉石	2 t 用 (長期性能型) 購入材 (割栗石50~150mm)	袋	10	17,760	177,600	
バックホウ	山積0.13m3	時間	8	5,397	43,176	
ダンプトラック	3t積級	時間	8	5,500	44,000	
油等流出対応		式	1		104,615	
普通作業員	昼間	人	5	20,923	104,615	
オイルフェンス	φ 300 20m×1スパン (貸与品)	m	100	0	0	
油吸着マット	50cm×50cm×4mm (支給品)	枚	500	0	0	
仮設工		式	1		1,024,188	
仮橋・仮栈橋工		式	1		889,818	
上部工賃料		式	1		460,272	
覆工板賃料		式	1		429,546	
交通管理工		式	1		134,370	
交通誘導警備員		式	1		134,370	
直接工事費		式	1		58,394,152	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		4,090,131	
共通仮設費		式	1		125,095	
技術管理費		式	1		125,095	
施工調査費	施工状況モニタリング調査	式	1		15,362	
施工調査費	諸経費動向調査	式	1		109,733	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,965,036	
純工事費		式	1		62,484,283	
現場管理費		式	1		19,004,925	
工事原価		式	1		81,489,208	
一般管理費等		式	1		13,250,792	
工事価格		式	1		94,740,000	
消費税相当額		式	1		9,474,000	
工事費計		式	1		104,214,000	